
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №28 

имени А.А. Суркова

П Р И К А З

14.07.2020 №  01-02/63

О внесении изменений в положение 
от 02.09.2013 года № 01-02/3 «О порядке применения 
применения к обучающимся и снятия с обучающихся 
мер дисциплинарного взыскания определяет правила 
применения к обучающимся и снятия с обучающихся 
в школе мер дисциплинарного взыскания»

В целях приведения в соответствие со статьей 43 ппп.5-6,9
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации» (далее Федеральный закон №273-ФЗ) Положения о порядке 
применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного 
взыскания средней школы №28 имени А.А. Суркова 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 5 Положения о порядке применения к обучающимся и снятия 
с обучающихся мер дисциплинарного взыскания средней школы №28 имени 
А.А. Суркова изложить в новой редакции: «Меры дисциплинарного 
взыскания не применяются к обучающимся по образовательным программам 
начального общего образования, а также к обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья (с задержкой психического развития и различными 
формами умственной отсталости)».

2. Пункт 6 Положения о порядке применения к обучающимся и снятия 
с обучающихся мер дисциплинарного взыскания средней школы №28 имени 
А.А. Суркова изложить в новой редакции: «Не допускается применение мер 
дисциплинарного взыскания к обучающимся во время их отсутствия в школе 
по причине болезни, каникул, академического отпуска, отпуска по 
беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком».

3. В пункт 11 Положения о порядке применения к обучающимся и 
снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания средней школы .№28 
имени А.А. Суркова добавить формулировку: «Решение об отчислении 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принимается с 
согласия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и органа
опеки и попечительства».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в сЙЕлуХ*момента 'подписания.

И.о. директора школы С.Г. Скоробогатова


